ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

AVISO

A Secretaria de Estado de Educação (SEDUC) divulga o novo CRONOGRAMA   que antecipa as

ATIVIDADES do Edital 01/2020.

O Secretário de Estado da Educação, no uso das suas atribuições legais, torna público    o novo

CRONOGRAMA   EDITAL N.º 01/2020-SEDUC -EDITAL DE CHAMADA INTERNA PARA

LOTAÇÃO     DE PROFESSORES, INTEGRANTES   DO   SUBGRUPO   MAGISTÉRIO

DA   EDUCAÇÃO   BÁSICA, DO QUADRO P E R M A N E N T E  DA SECRETARIA DE

ESTADO DA EDUCAÇÃO, PARA OS CENTROS EDUCA MAIS.

PERÍODOS

ATIVIDADES

13/01/2020

PUBLICAÇÃO DO EDITAL

15/01/2020 a 24/01/2020

INSCRIÇÕES

10/02/2020

RESULTADO PRELIMINAR

11 e 12/02/2020

RECURSOS

20/02/2020

RESULTADO FINAL

21/02/2020

HOMOLOGAÇÃO/CONVOCAÇÃO

                                       São Luís - MA ,03 de Fevereiro de 2020

FELIPE COSTA CAMARÃO

Secretário de Estado da Educação